
COMUNE DI QUATTRO CASTELLA 
PROVINCIA DI REGGIO EMILIA 

___________________________ 
Area assetto ed uso del territorio 

SETTORE URBANISTICA - EDILIZIA PRIVATA - S.U.A.P. 
 
 

Comune di Quattro Castella – Piazza Dante n° 1 – 42020 Quattro Castella (RE) – Italia - Partita I.V.A. 00439250358  
 Tel.: 0522.249.211 – Fax: 0522.249.298  www.comune.quattro-castella.re.it  pec: quattrocastella@cert.provincia.re.it 

Quattro Castella, lì 24 giugno 2024 
 
 
Oggetto: Provvedimento di conclusione della Conferenza dei Servizi e contestuale 

archiviazione di procedimento unico ex art. 53 comma 1 lett. b) L.R. 24/2017 
 
 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n° 267, 

IL RESPONSABILE DI SETTORE AD INTERIM 

PREMESSO che la ditta Termolan S.r.l., con sede a Empoli in via Giuseppe di Vittorio 2-4, in 
data 28/06/2023, ha presentato, tramite il proprio progettista arch. Chiara Greggio, istanza di 
avvio di un procedimento unico ai sensi dell’art. 53, comma 1, lett. b) della L.R. 24/2017, (P.G. 
n. 9204-9238- 9239-9240-9241-9242-9243-9244 del 29/06/2023 e P.G. n. 9462 del 
03/07/2023), per l’approvazione del progetto di ampliamento del proprio fabbricato adibito 
all’esercizio d’impresa, nel Comune di Quattro Castella ; 

RICHIAMATA la nota Prot. n. del 04/07/2023, con cui veniva convocata la 1^ seduta della 
Conferenza dei Servizi ai sensi della L. 241/1990, invitando tutti gli enti interessati dal 
procedimento di cui trattasi; 

DATO ATTO che in data 31/07/2023 si è tenuta la prima seduta della Conferenza dei Servizi e che 
all’esito della stessa sono state trasmesse le richieste di chiarimenti e di integrazione alla ditta istante; 

VISTA la nota pec Prot. n. 8678 del 13/06/2024 con cui la ditta Termolan, tramite il proprio 
progettista arch. Chiara Greggio, ha richiesto l’archiviazione del procedimento unico ai sensi dell’art. 
53; 

RILEVATO che la Conferenza dei servizi non ha quindi proseguito i suoi lavori per l’esame del progetto 
e la formulazione dei pareri, assensi, nulla osta necessari in quanto non sono pervenuti i chiarimenti e 
le integrazioni richieste e che stante l’istanza di archiviazione pervenuta va comunque conclusa senza  
necessità di specifica riconvocazione in quanto la stessa potrebbe solo prendere atto dell’istanza 
pervenuta; 

Tutto ciò premesso e considerato 

DISPONE 

1. Per le motivazioni tutte riportate in narrativa la conclusione della Conferenza dei Servizi ex art.14 
ter Legge n. 241/1990 e la contestuale archiviazione del procedimento unico art. 53, comma 1, lett. 
b) della L.R. 24/2017 relativo ALL’AMPLIAMENTO DELL’IMPIANTO PRODUTTIVO DELLA DITTA 
“TERMOLAN SRL”, IN VIA DON LORENZO MILANI, 3 – QUATTRO CASTELLA, IN VARIANTE ALLA 
PIANIFICAZIONE URBANISTICA VIGENTE avviato con istanza P.G. n. 9204-9238-9239-9240-
9241-9242-9243-9244 del 29/06/2023 e P.G. n. 9462 del 03/07/2023. 

2. La trasmissione del presente provvedimento alla Ditta Termolan S.r.l. e a tutti i soggetti e 
gli enti convocati alla Conferenza dei servizi per l’esame del progetto indicato; 

3. La trasmissione e la pubblicazione del presente provvedimento con le stesse modalità 
previste per l’istanza di attivazione del procedimento unico. 
 



 
Comune di Quattro Castella – Piazza Dante n° 1 – 42020 Quattro Castella (RE) – Italia - Partita I.V.A. 00439250358  

 Tel.: 0522.249.211 – Fax: 0522.249.298  www.comune.quattro-castella.re.it   pec: quattrocastella@cert.provincia.re.it 
 

Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso entro 60 gg dinanzi al TAR Emilia Romagna – 
Parma o entro120 gg ricorso straordinario al Presidente della Repubblica  

Responsabile del Procedimento – Dott.ssa Anna Messina Responsabile ad interim del Settore 
Urbanistica - Edilizia Privata - S.U.A.P. del Comune di Quattro Castella 

 
 
 

 IL RESPONSABILE DI SETTORE AD INTERIM 
 (Dott.ssa Anna Messina) 
 documento originale firmato digitalmente 
 ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. 82/2005 


		2024-06-24T11:31:12+0000
	MESSINA ANNA




